



GROCHÓW

wiadomości sąsiedzkie

Październik 2012 r.

ISSN 2299-4130

Nr 3



Fot. Erna Szewczyk

Uroczystości u „Leśnika”

W poprzednim numerze pisaliśmy o zacisznym parku im. płk. Jana Szypowskiego „Leśnika”. W wyniku niedopatrzenia, w artykule pojawiła się błędna pisownia nazwiska Pułkownika – nazwisko „Szypowski” zostało zmienione na „Szypkowski”. **Serdecznie przepraszamy za to Rodzinę płk. Jana Szypowskiego, jak i wszystkich Czytelników.**

Korzystając z okazji, postanowiliśmy przybliżyć Czytelnikom postać samego Pułkownika i powody, dla których park został nazwany Jego imieniem, choć nie sposób wymienić tu wszyst-



kich zasług tej postaci. Samemu parkowi nadano imię „Leśnika”, bo taki właśnie pseudonim przybrał płk. Jan Szypowski w czasie II wojny światowej. Taką też nazwę nosiło zgrupowanie bojowe, które sam sformował i którym dowodził

w Powstaniu Warszawskim. A było to aż 800 osób w trzech pełnych kompaniach i służbach pomocniczych. 20 września 2005 roku w otoczeniu zieleni parku na Goławku został odsłonięty pomnik poświęcony Jego osobie. Z tablicy umocowanej do głazu dowiadujemy się m.in., że Pułkownik Szypowski współtworzył Centralny Okręg Przemysłowy, w czasie okupacji był szefem uzbrojenia Armii Krajowej, a także twórcą podziemnego przemysłu zbrojeniowego.

Kampania wrześniowa z 1939 przeszła do historii jako heroiczna walka polskiej armii z wojskami niemieckimi. Ale to także okres zdradzieckiego napadu Armii Czerwonej. I właśnie z Armią Czerwoną 25 września 1939 roku pod Zamościem stoczył bitwę oddział Pułkownika. Obecnie w rocznicę tamtego wydarzenia, w parku Jego imienia odbywają się uroczystości, o które dbają: Związek Powstańców Warszawskich, Środowisko Żołnierzy Zgrupowania Bojowego „Leśnik” i Służby Uzbrojenia KG AK „Leśnictwo” oraz rodziny. W tym roku relację z bitwy przedstawiał zgromadzonemu Mirosław Szypowski, syn Pułkownika oraz Przewodniczący Środowi-



ska Żołnierzy Zgrupowania Bojowego „Leśnik”. Co roku obecni są tu żyjący żołnierze Zgrupowania: Lucyna Pietrus, Zdzisław Kacperski i Juliusz Kulesza, władze dzielnicy Praga Południe, Poczty Sztandarowe oraz mieszkańcy Grochowa.

Pułkownik Jan Szypowski zmarł w 1950 roku na skutek wylewu. Został pochowany na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach. I chociaż życia płk. Janowi Szypowskiemu nikt nie wróci, to jedno jest pewne – pamięć o nim nie zginie. Już wiadomo, że za rok o tej porze znowu wszyscy spotkają się przy pomniku, w parku Jego imienia, by upamiętnić tego wybitnego człowieka, który tak wiele robił dla Polski w trudnym czasie II wojny światowej.

Aleksandra Mularczyk



JESTEŚMY NA FACEBOOKU!

CPK zaprasza

CENTRUM PROMOCJI KULTURY
przy ul. Podskarbińskiej 2:

- **17 października (środa), godz. 17.00**
Spotkania ze sztuką – wykład pt. „Akademicka hierarchia tematów i jej destrukcja w XIX wieku” przedstawi Przemysław Głowacki. Wstęp wolny.
- **17 października (środa), godz. 18.30**
Klub Mola Książkowego – jeśli Ty także nim jesteś i chciałbyś spotkać podobnych sobie, by podzielić się wrażeniami z ostatnio przeczytanych książek, wymienić spostrzeżenia o autorach, opowiedzieć o swych ulubionych lekturach itp., zapraszamy na spotkanie. Motywem przewodnim październikowego spotkania będzie polska fantastyka po 1990 roku. Wstęp wolny.
- **18 października (czwartek), godz. 18.00**
„Paweł PODLIPNIAK i nowa wrażliwość” – spotkanie autorskie z laureatem Konkursu Literackiego Praskiej Przystani Słowa. Gospodarzem wieczoru będzie Jan Zdzisław Brudnicki. Wstęp wolny.

- **19 października (piątek), godz. 10.30**
„Gościu, siądź pod mym liściem, a odpocznij sobie” – spektakl na podstawie twórczości Jana Kochanowskiego w wykonaniu Teatru Literackiego Aleksandry Ford. Wstęp za zaproszeniami dostępnymi w CPK, liczba miejsc ograniczona.
- **20 (sobota) oraz 21 października (niedziela), godz. 9.30–19.00**
Festiwal dla kobiet „PROGRESSteron dojrzewania róż”. Festiwal PROGRESSteron to od 9 lat największe wydarzenie związane z rozwojem osobistym w Polsce. W programie kilkadziesiąt warsztatów i wykładów dla kobiet, które chcą poprawić jakość swojego życia i relacji z innymi ludźmi. Zapraszamy w dniach 20–21 i 27–28 października, więcej informacji i rezerwacja miejsc już teraz na stronie internetowej www.dojrzewania.pl.
- **24 października (środa), godz. 17.00**
Spotkania ze sztuką – wykład pt. „Rzeczywistość w sztuce XX wieku. Między deformacją a dekoracyjnością” przedstawi Bożena Pysiewicz. Wstęp wolny.

- **25 października (czwartek), godz. 19.00**
Kabaret „Filip z Konopi” Filipa Borowskiego i jego Goście! Wstęp 10 zł.
- **27 października (sobota), godz. 19.00**
Młoda Kultura w CPK! – koncerty zespołów: „Latające pięści”, „Skowyt”. Wstęp 10 zł.
- **28 października (niedziela), godz. 11.00–17.00**
Stowarzyszenie „Barwy Kultury” i Centrum Promocji Kultury zapraszają na **II edycję imprezy rodzinnej „PRAGA GRA”** – turniej gier planszowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Wstęp wolny.
- **28 października (niedziela), godz. 18.00**
„Koncert Atmosferyczny”. Wykonawcy: Małgorzata Wałaszek – wokal, Andrzej Frołow – fortepian, Wojciech Bylica – perkusja, Michał Bromski – gitara basowa/kontrabas. Wstęp 10 zł.
- **29 października (poniedziałek), godz. 18.30**
W cyklu „Swing Club” wystąpi „Wiesław Szymański Kwintet”. Gospodarzem wieczoru będzie Adam Ferch. Sponsorem spotkań w ramach Swing Clubu jest Związek Artystów Wykonawców STOART. Wstęp 20 zł.

Wydmuszka po Pizza Hut

Przy alei Waszyngtona, pomiędzy ulicami Kinową a Międzyborską, od lat stoją (porządek podają od Kinowej w stronę Ronda Wiatraczna): – najpierw czworokątny mieszkalny budynek 11-piętrowy, a następnie trzy identyczne prostokątne budynki mieszkalne i jeden budynek czworokątny (przy ul. Międzyborskiej), przedzielone trzema pawilonami handlowymi.

W środkowym pawilonie mieściła się, odkąd pamiętam – kawiarnia o dźwięcznej nazwie „CAFÉ MARIE”, przez okoliczną młodzież powszechnie zwana „Jobem”.

Kiedy w połowie lat 70. ubiegłego stulecia (pięknie to brzmi...) uczęszczałem do XIX Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Warszawy przy ulicy Zbarskiej 1 – właśnie w „Jobie” spotykaliśmy się z uczniami pobliskiego Liceum XLVII oraz z „miejsową żulią” – to znaczy z kwiatem tak zwanych „git ludzi” z okolic ulic: Kinowej, Stanisława Augusta, a nawet Podskarbińskiej. Długo można by opowiadać – a ręczę, że historie, które się zdarzały nagminnie, warte są lepszego pióra niż moje. Dość wspomnieć, że można było w „Jobie” przesiedzieć niechciane zajęcia, pograć w szachy, warcaby, brydża, trzy-pięć-osiem, kości; a w razie

czasowego braku innych przyborów – grać, zbierając punkty za właściwe „podrzucenie” paczki zapatek (i nie była to gra dla outsidersów – wszyscy w nią grali w tych okolicznościach).

Nie wiem, czy ktoś potrafi wskazać prawdziwy źródłosłów przewziska nadanego tej kawiarni (ja wywlekam tę ksywkę z angielskiego słowa „job” – czyli „praca”: każdy musiał tam codziennie „odbić kartę” – czyli co najmniej raz się pokazać).

W „Jobie” można było napić się kawy (czasem zjawiali się jacyś „starsi państwo” – około 40 lat, którzy to świństwo zamawiali), można było też nabyć drogą kupna coca-colę, szarlotkę z bitą śmietaną, wuzetkę... Były też koniaki: głównie gruzińskie, armeńskie i bułgarskie – oczywiście... I jarzębiak na winiaku też, oczywiście...

Obsługa знаła nas – stałych bywalców – stąd można było, od czasu do czasu, zamówić „małe conieco” z odroczonym terminem płatności...

Lata mijały, przyszedł do nas kapitalizm: a wraz z nim – nieodżałowana zmiana: „Joba” wykupili imperialiści z Pizza Hut – urządzając w nim swoją „restaurację”. Prosperowała znakomicie przez wiele lat, aby w końcu cichaczem zamknąć swoje

podwoje: piszę „cichaczem”, bo stała (jak to mówią) „obrandowana” logotypem tej sieci przez co najmniej dwa lata. Odbiłem się od jej zamkniętych drzwi z niemalym zdziwie-

niem w poprzednie wakacje. Dawno tam nie byłem, ale ostatnio zdarzało mi się wielokrotnie obok przejeżdżać i nic nie wskazywało z zewnątrz, że jest nieczynna...

I wreszcie coś się ruszyło. Już nikt nie myli się z powodu pozostawionych logotypów sieci Pizza Hut! Uff – jaka ulga!!!

Ostatni właściciel zabrał jednak nie tylko reklamy swojej firmy: wymontował i wywiózł swój sprzęt (co oczywiste), ale zabrał ze sobą również okna i drzwi (w tym również te zewnętrzne) – pozostawiając pawilon w ruinie na pastwę meneli i złomiarzy. Ci, oczywiście, naprędce wyrwali ze ścian wszystkie przewody elektryczne i rury, a następnie wprowadzili się do środka – tymczasowo oczywiście, w razie opadów. Bardzo ciekawe jest to, że budynek został pozostawiony bez żadnego zabezpieczenia: każdy właściciel okolicznych pustostanów jest zmuszany przez straż miejską (drogą łagodnej perswazji, oczywiście; poprzez drobne mandaty) do zamurowywania otworów okiennych, zamykania drzwi „na glucho” itp. zbożnych czynności.

W tym kontekście przypadek pozostawienia „wydmuszki po Pizza Hut” w miejscu prawnego „Joba” jest pouczającą lekcją kapitalizmu: obawiam się, że jedyną w swoim rodzaju.

Nie wyobrażam sobie, aby w którymkolwiek kraju „starej Unii Europejskiej” było możliwe takie wydmuchanie nieruchomości jak w opisanym powyżej przypadku.

A dla koncertu żywieniowego Pizza Hut – proponuję przygotować jakąś wyjątkową nagrodę za naukę, którąś z Jego pośrednictwem niniejszym otrzymali!

Tomasz Płóciennik

Usługi hydrauliczne

- remonty i modernizacje instalacji gazowych, kanalizacyjnych, CO, wentylacyjnych i pieców
- przeglądy i naprawy kominiarskie
- uprawnienia budowlane i gazowe

tel. 696-321-228 www.silczuk-hydraulika.pl

Z prac Rady Dzielnicy Praga Południe

Wrześniowa sesja Rady Dzielnicy Praga Południe poświęcona była głównie dyskusji nad projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru węzła Marsa – Płowiecka. Plan ten w znacznej mierze opisuje obszar położony w dzielnicy Wawer, jednak jego część swym zasięgiem obejmuje również Pragę-Południe. Głównym zadaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest ochrona mieszkańców dzielnicy przed chaotyczną zabudową oraz uporządkowanie obszaru, który obejmuje plan. W planie projektanci zapisują informacje o dopuszczalnej wysokości budynków oraz charakterze zabudowy, po to aby np. na terenie osiedla domów jednorodzinnych nie powstał kilkupiętrowy biurowiec. Uchwalenie miejscowego planu zagospo-

wania przestrzennego poprzedzają wieloetapowe konsultacje społeczne, w trakcie których możliwe jest składanie poprawek do projektu.

Najważniejsze poprawki zgłoszone na sesji Rady Dzielnicy dotyczyły przeanalizowania przez projektantów możliwości przedłużenia ulicy Makowskiej do Wawra, budowy lokalnego przejazdu przez tory kolejowe w osi ulicy Korkowej oraz przeniesienia pętli tramwajowej w rejon skrzyżowania ulic Ostrobramskiej i Płowieckiej. Radni apelowali również o uwzględnienie możliwości usytuowania w okolicy „węzła Marsa” parkingu typu „Parkuj i jedź”. Plan uzupełniony o wspomniane poprawki został zapiniowany pozytywnie.

Ponadto radni uchwalili stanowisko, w którym zaproponowali nadanie imienia Ignacego

Mościckiego odcinkowi drogi łączącemu rondo przy ul. Marsa z mostem Siekierkowskim. Należy wspomnieć, iż na sierpniowej sesji proponowano, aby imię to nadać samemu rondu. Rada Dzielnicy Praga Południe zaopiniowała jednak, aby rondo nosiło nazwę „Rondo Marsa”. Radni argumentowali, iż jest to nazwa zwyczajowo używana przez mieszkańców, która z powodzeniem wpisała się w nazewnictwo krajobrazu naszej dzielnicy. Oba wnioski zostaną skierowane pod obrady Rady Warszawy, bo zgodnie z kompetencjami to miejscy radni decydują ostatecznie o tym, jaką nazwę będzie nosiła każda ulica w mieście.

Karol Kowalczyk
Radny Dzielnicy Praga-Południe

Zmiany na Grochowie – piękna i nowa ulica Tarnowiecka

Ulica Tarnowiecka, jedna z głównych ulic osiedla Ostrobramska, wreszcie doczekała się gruntownego remontu. Wszak to jedna z ulic dojazdowych do Grochowskiej, a także droga do przystanków tramwajowych dla mieszkańców osiedla.

Łatana przez lata nawierzchnia asfaltowa ulicy utworzyła góry i doły, a po każdym zimowym sezonie powstawały rowy, w których zbierała się woda na przymusowy prysznic dla przechodniów. Popękane płyty chodnikowe wytyczały trasę slalomu dla pieszych.

Po remoncie ulica nabrała charakteru, posadzono nowe drzewa, wytyczono trawniki, a jej urodę nocą podkreślają nowe latarnie. Już bez

obawy przed skruceniem nogi można iść wieczorem od przystanku tramwajowego. Wytyczone zostały przejścia dla pieszych i miejsca parkingowe tak bardzo istotne dla okolicznych mieszkańców.

Niestety po remoncie ulica Tarnowiecka już nie jest dwukierunkowa na całej długości! To właśnie budzi największe kontrowersje wśród jej użytkowników, bowiem była to najkrótsza droga dojazdowa do pobliskich supermarketów i stacji benzynowych. Tak to już jest... coś za coś... przybyło miejsc parkingowych kosztem szerokości ulicy, a to wymusiło – ze względu na bez-



pieczeństwa – ruch jednokierunkowy.

Cóż... z pewnością Urząd Dzielnicy rozwiąże tę niedogodność. Mieszkańcy tego oczekują!

Anna Oleksiak

Sportowe święto na Pradze-Południe

Dzień 18 września 2012 roku zapisał się w karcie pamięci Szkoły Podstawowej nr 141 im. Majora Henryka Sucharskiego jako niezwykle sportowe święto. Dyrekcja placówki oświa-

towej przy ulicy Szaserów, władze dzielnicy oraz uczniowie wmurowali kamień węgielny pod budowę sali gimnastycznej.

Budowa obiektu ruszyła w maju br. Na roboty budowlane sportowej części szkoły grono pedagogiczne, a przede wszystkim dzieci czekały z niecierpliwością od wielu lat. Nowa sala gimnastyczna będzie przeznaczona nie tylko do uprawiania sportów zespołowych, ale również będzie doskonałym miejscem do prowadzenia imprez okolicznościowych i kulturalnych w tej części Warszawy.

Zakończenie budowy planowane jest już na kwiecień 2013 roku, jednak otwarcie obiektu przewidujemy wraz z rozpoczęciem nowego roku

szkolnego – mówi Ewelina Buczyńska, rzeczniczka prasowa Urzędu Dzielnicy Praga Południe.

Podczas uroczystości wmurowania kamienia węgielnego byli obecni m.in. senator Marek Borowski, poseł na sejm RP Marcin Kierwiński, burmistrz dzielnicy Tomasz Kucharski. Do specjalnej tuby wbudowanej w obiekt sportowy włożono m.in. wydanie gazetki szkolnej oraz gadżety związane z Euro 2012. Po oficjalnej części uroczystości uczniowie szkoły zaprezentowali program artystyczny.

Nowa sala gimnastyczna przy ulicy Szaserów jest jedną z ponad 20 inwestycji sportowych realizowanych przez ostatnie sześć lat na terenie dzielnicy Praga-Południe.

Olga Łęcka

fol. Urząd Dzielnicy Praga Południe



Tajemnice grochowskich ulic



Razem z serwisem internetowym Ulice Twojego Miasta co miesiąc będziemy Państwu prezentować garść ciekawostek o ulicach Grochowa. Rzeczy, które warto wiedzieć czy to dla zaspokojenia własnej ciekawości, czy żeby mieć co opowiadać gościom, z którymi wybiorą się Państwo na niedzielny spacer po okolicy.

Nasz pracowity warszawski dzień!

Do tych słów Stanisława Ryszarda Dobrowolskiego muzykę skomponował Tadeusz Sygietyński i już śpiewała to cała stolica! Ów kompozytor, współtwórca Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”, ma swoją niewielką uliczkę na Grochowie, nadaną 28.05.1957 roku, w dwa lata po jego śmierci. Warto zauważyć, że tuż obok jest ul. Cyraneczki, a taki tytuł ma jedna z jego piosenek. Kiedyś istniała tam jeszcze ulica Kukułeczki (również tytuł pieśni), jednak z czasem okazało się, że nie ma przypisanych żadnych numerów i podczas adresowego porządkowania osiedla Kinowa została zlikwidowana...



Amerykański patron, niemieckie tory

Aleja Jerzego Waszyngtona wcale nie była kiedyś aleją – obecnego patrona otrzymała w 1932 roku, lecz była to wówczas zwykła ulica, początkowo dochodząca do ul. Saskiej, a dopiero tuż przed wybuchem wojny wydłużona. W 1938 roku została „wzbogacona”



o infrastrukturę tramwajową, o dziwo, pozostawioną, a nawet zmodernizowaną przez Niemców, czego efekty widzimy do dziś (tory po dwóch stronach drogi). Nazwę „aleja” otrzymała dopiero w 2005 roku.

Wielkie migracje patronki

Niewielu warszawiaków zdaje sobie sprawę, że na terenach dzisiejszego Kamionka (dawnej wsi Kamion) osadnictwo istniało już ok. 4000 lat przed Chrystusem. W XIII lub XIV w. n.e. powstał tu pierwszy kościół i parafia pw. św. Stanisława (obecnie ul. Grochowska 365), gdzie wkrótce zastąpiła łaskami drewniana figura Matki Bożej Kamionkowskiej. Przepiękną w swej formie gotycką rzeźbę okoliczna ludność otaczała szczególnym kultem. Niestety najstarszy na Pradze kościół, w którym była czczona, nie oparł się wojskom szwedzkim podczas potopu. Po jego zniszczeniu w 1656 r. parafię przeniesiono do kościoła w pobliskim Skaryszewie, w okolicy dzisiejszej ul. Wrzesińskiej. Patronka Kamionu musiała odbyć podróż do nowej świątyni, ale i tu nie pozostała na dłużej. Wojska napoleońskie w 1807 r., budując fortyfikacje, rozebrały kościół. Cudowna figura schronienie znalazła u Bernardynów w kościele Matki Bożej Loretańskiej, ale i tu prace fortyfikacyjne w 1811 r. spowodowały rozbiorę kościoła. Dzięki wstawieniu mieszkańców ocalono kaplicę – tzw. Domek Loretański, która zaczęła pełnić funkcje kościoła. Dopiero tutaj po wielu przeprowadzkach nasza patronka znalazła swoją siedzibę. Działania II wojny światowej nie uszkodziły rzeźby. W 1956 r. poddano ją renowacji, zdejmując wierzchnie warstwy farby i ukazując gotycką polichromię. Dziś możemy podziwiać pierwotne piękno jedynej średniowiecznej pamiątki po Kamionie w Domku Loretańskim znajdującym się w świątyni przy ul. Ratuszowej.

Więcej ciekawostek na www.utm.info.pl.

Sielanka

Zapraszamy

KARCZMA WARSZAWSKA
 TRADYCJA POTRAW I SMAKU

WARSZAWA ANIN ul. Krawiecka 1
 (ul. Kajki/Br. Czecha)
 tel. 22 497 12 22; 502 505 785
www.sielankakarczma warszawska.com.pl

Portal i karta pacjenta w pytaniach i odpowiedziach



MIASTO
STOŁECZNE
WARSZAWA



Do czego służy Karta Pacjenta?

Karta Pacjenta to dokument, który dzięki unikatowemu kodowi pozwoli na szybką identyfikację danej osoby w bazie pacjentów i przyspieszy proces rejestracji. Karta jest niezbędna do aktywacji Konta w Portalu Pacjenta, a następnie umożliwi korzystanie z niego po uprzednim zalogowaniu. Dzięki niej podczas porady lekarskiej pacjent może udostępnić lekarzowi informacje zapisane na swoim Koncie, podając kod PIN. Warto pamiętać, że kartę należy bezwzględnie chronić przed zagubieniem i nie udostępniać innym osobom.

Czy Karta Pacjenta jest dokumentem ubezpieczenia lub czy może go zastępować?

Nie. Dowód ubezpieczenia to zupełnie inny dokument. Karta Pacjenta ma tylko pozwalać na dostęp do indywidualnych, strzeżonych informacji o danym pacjencie na internetowym Portalu Pacjenta.

Czy z karty mogą korzystać inni członkowie rodziny?

Nie. Karta jest własnością tylko jednej osoby.

Czy może posłużyć się Kartą Pacjenta i mieć dostęp do naszych danych osoba, którą uważamy do tego?

Nie. Udostępnianie Karty osobom trzecim (nawet najbliższym) zwalnia SZPZLO z odpowiedzialności za ochronę poufnych danych o pacjencie. Udostępnianie Karty Pacjenta osobom postronnym to inaczej udostępnianie chronionej prawem dokumentacji medycznej.

Czy infomaty są przeznaczone tylko dla posiadaczy kart?

Nie. Infomat to jeden ze sposobów dostępu do Portalu Pacjenta. Bez posiadania Karty za pomocą infomatu możliwe jest przeglądanie ogólnych informacji w Portalu.

Czy Portal Pacjenta jest dostępny dla każdego?

W części ogólnej – tak. Są tam informacje o placówkach i procedurach, dostępne dla wszystkich. W części indywidualnej – nie. Dostęp do osobistej karty ma tylko posiadacz Karty Pacjenta.

Jaką korzyść przyniesie mi posiadanie Karty Pacjenta?

Na Koncie gromadzone będą dane o zdrowiu pacjenta, właściwie chronione i zabezpieczone. Dostęp do tych danych będzie miał wyłącznie pacjent

po dokonaniu aktywacji konta i zalogowaniu.

Jak aktywować Konto Pacjenta?

Należy wejść na stronę internetową www.zdrowiepacjenta.pl i wybrać przycisk „Aktywuj konto”. Użytkownik w trakcie aktywacji przechodzi kolejno wymagane kroki, wprowadzając określone dane dostępowe, w tym m.in. nr Karty Pacjenta, login, hasło, PIN (w trakcie aktywacji dostępna jest szczegółowa instrukcja postępowania).

Czy osoby starsze poradzą sobie z posługiwaniem się kartą?

Jesteśmy przekonani, że tak, to nie jest skomplikowane. Należy jedynie spokojnie i uważnie czytać instrukcję obsługi umieszczoną na stronie internetowej i zastosować się do jej zapisów.

Czy można aktywować konto przez infomat?

Oczywiście, bez problemu. To jego podstawowe zadanie. Ale można też skorzystać z innego dostępu do internetu, w domu, w pracy, w kafejce internetowej.

Warto już dziś zajrzeć do internetu. Tam na stronie www.zdrowiepacjenta.pl znajdziecie Państwo Portal Pacjenta, z bardzo szczegółowymi informacjami i instrukcjami, zwłaszcza w zakładkach „Dowiedz się więcej na temat Portalu” i „Pytania i odpowiedzi”.



PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze.
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013
Priorytet II – Przyspieszenie e-rozwoju Mazowsza, Działanie 2.2 Rozwój e-usług.

Muzyka pomaga trwać w nadziei

W sobotę, 6 października 2012 r. w Centrum Promocji Kultury na Pradze-Południe odbyło się niezwykle III **Warszawskie Spotkanie Integracyjne**. Wydarzenie to było kontynuacją Anińskich Spotkań Integracyjnych, które odbywały się w latach 2002–2009. Głównym celem zjazdu był XI przegląd amatorskiej twórczości osób o różnym stopniu niepełnosprawności oraz pokazanie, jak świetnie radzą sobie osoby niepełnosprawne w XXI wieku.

Imprezę zainaugurował Bolesław Bryński, prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Trwać w Nadziei”. Przegląd Amatorskiej Twórczości otworzył słowami „Małego Księcia” wykreowanego przez Antoi-ne’a de Saint-Exupéry’ego: „Najważniejsze jest to, co jest niewidoczne dla oczu.”

Największe wrażenie na mnie, jak i na całej publiczności, zrobił występ Eweliny Zawisłak. Ociemniała artystka podbiła serca zgromadzonych, dając wspaniały popis swoich umiejętności wokalnych. Dziewczyna jako pierwszą piosenkę zaśpiewała wszystkim nam znane „Dmuchawce, latawce, wiatr” Urszuli. Z wielkim



uznaniem publiczności Ewelina spotkała się śpiewając utwór z filmu „Titanic” pt. „My heart will go on”, a prawdziwie porwała słuchaczy utworem „Troszeczkę ziemi, troszeczkę słońca” z repertuaru Eleni. Widownia z chęcią pomagała wokalistce w wykonaniu utworu, nucąc i klaszcząc w jego rytm. O wielkiej sympatii publiczności do Eweliny świadczył jej bis. Dziewczyna wykonała a cappella własny utwór pt. „Uwierz w siebie”.

Następnie publiczność podziwiała spektakl „Brzydkie Kaczątko” w wykonaniu kółka teatralnego z Centrum Rehabilitacji, Edukacji i Opieki TDP z Helenowa. Grupa osób niepełnosprawnych pod wodzą pani Moniki Dębskiej włożyła mnóstwo pracy w przygotowanie się do tego przedstawienia. Z całą pewnością atutem spektaklu opartego na baśni Hansa Christiana Anderse-na był nietypowy sposób jego przedstawienia. Głównym motywem inscenizacji były kukielki, którym głos podkładali młodzi, niepełnosprawni artyści.

Po ich występie na scenie pojawiła się Katarzyna Szczepanek, niewidoma solistka. Artystka sa-

ma zapewniła sobie akompaniament do wykonywanych utworów, grając na gitarze. Jako ostatnią wystąpiła grupa ze stowarzyszenia T-Art z Milanówka pod kierownictwem pani Iwony Dormanowicz, ze spektaklem „Miłość ci wszystko wybaczy”.

W organizacji i przebiegu XI amatorskiego przeglądu twórczości osób o różnym stopniu niepełnosprawności pomagała młoda grupa wolontariuszy. Młodzież z zespołu szkół w Aninie i ochotnicy z Teresina pomagali osobom niepełnosprawnym poruszać się po Centrum Promocji Kultury, a także rozdawali nagrody wszystkim występującym artystom. Grupy teatralne i solistki zostały obdarowane dyplomami, różnymi oraz symbolicznymi, złotymi statuetkami przedstawiającymi psa drapiącego się za uchem.

W przerwie między występami, w holu Centrum Promocji Kultury można było podziwiać prace plastyczne Stanisława Hermanowicza i Waldemara Chłodnickiego.

III Warszawskie Spotkanie Integracyjne było doskonałą okazją do zatarcia granic między osobami pełnosprawnymi a ludźmi na co dzień borykającymi się z problemami zdrowotnymi. Była to nie tylko lekcja pokory dla siedzącej na widowni publiczności, ale także możliwość podziwiania twórczości drugiej osoby. Bo tak jak powiedział Mały Książę „... oczy są ślepe. Trzeba szukać sercem”.

Olgę Łęcką

Fabryka kultury – Soho Factory

Okolice Starej Pragi zazwyczaj nie są zbyt pozytywnie kojarzone. Jednak niewielu warszawiaków wie, jakie skarby się tam kryją. Szczególnie ważny dla dziedzictwa kulturowego i historycznego Warszawy jest Kamionek.

Pomimo niedużego obszaru, w 1939 roku działało tu ponad 40 fabryk i zakładów przemysłowych. Zatrudnienie można było znaleźć m.in. w Fabryce Urządzeń Elektrycznych Szpotańskiego, Zakładach Elektronicznych „Bracia Borkowscy”, Państwowych Zakładach Tele i Radio technicznych, czy w istniejącej do dziś Fabryce Wedla. W sąsiedztwie ulicy Grochowskiej, na Mińskiej, w 1920 roku powstały Zakłady Amunicyjne „Pocisk”, których główny budynek został zbombardowany we wrześniu 1939 roku. Na jego miejscu powstała Warszawska Fabryka Motocykli produkująca legendarne skutery Osa. Motocykle królowały na Mińskiej do 1965 roku,

następnie obiekt przejęły Polskie Zakłady Optyczne.

Dziś na Mińskiej 25 o fabrykach i zakładach przemysłowych przypomina SOHO FACTORY. Pomimo tego że architekci tworzący to przedsięwzięcie nieco odnowili stare budynki fabryki, przekraczając bramę wejściową od razu można poczuć klimat tamtych lat. Już kilka kroków za bramą wita nas piękny, wybudowany z czerwonych cegieł budynek na wzór dworca Warszawa Wschodnia. Obok, na torach, stoi stara lokomotywa. Idąc dalej, mijamy halę produkcyjną, dziś jest ona przeznaczona do organizacji różnych dużych imprez.

Kolejny budynek z pewnością jest niemałą atrakcją. Od niedawna znajduje się w nim Neon Muzeum. W tej chwili posiada ono ponad 40 neonów, czyli około 450 liter, ale wciąż trafiają tam nowe eksponaty. I tak, zwiedzając Muzeum

Neonów, trafimy na kultową restaurację Ambasador, kino Praha czy sklep Społem. Miejsce z pewnością warto jest odwiedzenia, chociażby ze względu na wspomnienia.

Trzeba także zwrócić uwagę na budynek o numerze 73. Powstał w nim bar, serwujący kawę, herbatę i ciasto domowej roboty. W weekendy czekają tam także atrakcje dla najmłodszych odwiedzających. Podczas gdy rodzice odpoczywają przy kawie, dzieci mogą usiąść przy stole, na którym pełno jest farb, kredek i kartek i bawić się tam godzinami.

Soho Factory aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym czy modowym. Odbywały się tu m.in. wernisaże znanych artystów, sesje zdjęciowe, koncerty czy festiwale tańca. Nie ma żadnych wątpliwości, że jest to miejsce warto odwiedzenia i śledzenia atrakcji zaplanowanych tam na najbliższy czas. Znajdziecie je pod adresem: www.sohofactory.pl.

Joanna Miodek

Park rozrywki pod Warszawą Disneyland po polsku

Dla tych, którzy uwielbiają mocne wrażenia, kolejki górskie, parki wodne i karuzele, szykuje się nie lada atrakcja – i to bardzo blisko Warszawy!

We wtorek 16 października ruszyła budowa największego w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej parku rozrywki – Adventure World Warsaw. Główny inwestor, czyli Las Palm Sp. z o.o. zdecydował o ulokowaniu go w Grodzisku Mazowieckim, w sąsiedztwie autostrad A1 i A2. Blisko będą mieli do niego także pasażerowie samolotów lądujących na warszawskim Okęcu, w Modlinie i łódzkim porcie im. W. Reymonta. Odległość z Warszawy do parku rozrywki będzie wynosiła zaledwie 30 kilometrów. Na miejsce będzie też można dotrzeć pociągiem podmiejskim (mieszkańcy wszystkich warszawskich dzielnic będą mogli skorzystać m.in. z Warszawskiej Kolei Dojazdowej albo Kolei Mazowieckich).

Powierzchnia kompleksu ma wynosić 230 hektarów, czyli około... 280 boisk do piłki nożnej (wym. 110 m x 74 m)! Budowa będzie podzielona na dwa etapy – do końca 2015 roku teren będzie obejmował 106 ha, a do 2020 zwiększy się do 230 ha. Park rozrywki, ponad 20 kolejek górskich, park wodny czynny przez cały rok, oraz część rozrywkowa, w której znajdą się kina, kawiarnie, puby, kluby, restauracje i sklepy – to wszystko będzie w Adventure World Warsaw.

Motywy przewodnim parku mają być mity i legendy. Architekci podzielili go na kilka krain: pierwszą będzie Laguna Magicznych Stworzeń, po której będą spacerować mityczni bohaterowie, drugą – Kraina Legend ze świątyniami i ruinami ze starożytnych opowieści. W następnej krainie, Baśniowej Polsce, wśród architektury

przypominającej warszawską starówkę, będzie można poznać legendy i piękno polskiego folkloru.

Wybuch wulkanu i niebezpieczne stwory będą grozić w Zaginionym Królestwie, a na Wyspie Zamkowej będzie czekał Król Artur zapraszający na spływ po rzece, Czarnoksiężnik Merlin, któremu trzeba będzie pomóc w złapaniu tęczy, oraz latające miotyły. W Przystani Przygód będzie można skorzystać z oferty baśniowych sklepów i zjeść coś w jednej z restauracji.

Kolejne atrakcje będą czekać w parku wodnym: ponad 10 zjeżdżań, interaktywne rozrywki, piaszczyste plaże, baseny i kawiarnie zapewnią zabawę na długi czas. W Adventure World

Warsaw przewidziano tyle atrakcji, że chyba nie uda się zobaczyć wszystkich w ciągu jednego dnia. Dlatego na terenie parku rozrywki powstaną dwa hotele, oferujące w sumie ponad 800 pokoi oraz sale konferencyjne.

Otwarcie Adventure World Warsaw i udostępnienie wszystkich atrakcji parku rozrywki przewidziane jest na marzec 2015 roku. Całość projektu ma pochłonąć ponad 2,5 miliarda złotych. Cena całodniowego karnetu, która została oszacowana we wstępnych planach budowy parku, to około 100 euro dla 4-osobowej rodziny. Dla porównania, za zabawę w parku EuroDisneyland we Francji dorosły musi zapłacić 59 euro, a dziecko do 11 lat – 52 euro.

Joanna Miodek

Grupa Wsparcia dla chorych na chorobę Alzheimera

Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Praga-Południe 12 października 2012 roku uruchomił Grupę Wsparcia dla osób chorych na chorobę Alzheimera i ich rodzin/opiekunów. Do grupy można w każdej chwili dołączyć.

Spotkania odbywać się będą w piątki w godz. 15.00–17.00 w pomieszczeniach Dziennego Domu Pomocy Społecznej przy ul. Paca 42 (wejście b).

Warunki przyjęcia do Grupy Wsparcia:

- zamieszkanie osoby chorej w Dzielnicy Praga-Południe (potwierdzone dokumentem tożsamości),
- ksero diagnozy lekarskiej (rozpoznanie – choroba Alzheimera).

W październiku spotkania Grupy Wsparcia poświęcone będą głównie bliższemu poznaniu się członków grupy (chorych i opiekunów). Od listopada/grudnia będzie możliwość pozostawie-

nia chorego pod opieką pracowników (lider – psycholog, wolontariusze i/lub praktykanci). Raz w miesiącu przewidujemy spotkania lidera grupy z opiekunami osób chorych (spotkania te będą miały na celu pomoc w radzeniu sobie ze stresem związanym z chorobą bliskich oraz w codziennych problemach), równolegle odbywać się będą zajęcia dla chorych.

Opiekunowie będą mogli zostawić chorego pod opieką osób prowadzących grupę oraz brać udział w przygotowanych zajęciach, w tym w wykładach i spotkaniach ze specjalistami.

**Osoby zainteresowane prosimy o kontakt:
tel. 517-69-49; 517-69-50.**

**Ośrodek Pomocy Społecznej
Dzielnicy Praga-Południe**

OGŁOSZENIA DROBNE

Zapraszamy do działu ogłoszeń drobnych – miejsca sąsiedzkiej wymiany usług, umiejętności i przedmiotów. Treść ogłoszeń należy przysyłać drogą mailową na adres: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasziedzkie.pl do połowy poprzedniego miesiąca (np. ogłoszenie na listopad do połowy października).

Ogłoszenia o długości do 25 wyrazów publikowane są BEZPŁATNIE. W przypadku potrzeby zamieszczenia ogłoszenia dłuższego lub o nietypowej treści, proszę kontaktować się z naszym działem reklamy: e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomoscisasziedzkie.pl tel.: 607-288-348.

NIERUCHOMOŚCI:

- ▶ Sprzedam rezydencję w Aninie, 10 km od centrum Warszawy, 3 poziomy, 2 garaże, sauna, alarm. Działka 1500 m², bajkowy ogród. Tel 601-338-153.
- ▶ Pilnie sprzedam bezpośrednio dom 280 m², w zabudowie szeregowej, na zalesionej działce 1130 m², wszystkie media, atrakcyjna okolica w pobliżu urzędu dzielnicy Wesoła, dobra komunikacja. Cena 1.150.000 zł. WARSZAWA, tel. 605-957-147.

REMONTY mieszkań, elektryka, hydraulika, glazura, cyklinowanie, malowanie, gładź, układanie podłóg – szybko i solidnie. Cena do uzgodnienia. Tel. 785-972-835.

- ▶ Sprzedam atrakcyjny segment skrajny. Stara Miłomska 180/350m², technologia kanadyjska, garaż, 5 pokoi, kanalizacja, woda miejska, gaz. 599 tys., do negocjacji. Tel. 602 606 158.
- ▶ Lipowo/ Włazówna: atrakcyjna działka budowlana, 4300 m², prąd, woda miejska, planowana kanalizacja, 475 tys., do negocjacji. Tel. 602606158
- ▶ Sprzedam lub wynajmę budynek warsztatowy o powierzchni 320 m w Falenicy Tel: 606-260-514
- ▶ Wynajmę pomieszczenie warsztatowe lub magazynowe w Starej Miłomskiej 100 m² pow, 4 m wysokości, 15 m długości, 15 m² pomieszczenie socjalne. Tel: 530-588-250.

**DO WYNAJĘCIA
LOKAL UŻYTKOWY 43 m²
Wesoła – Centrum
obok sklepu obuwniczego
601 249 250**

- ▶ Sprzedam lub zamienię na mniejsze, mieszkanie na Grochowie 3 pokoje, osobne wc, duża kuchnia, pomieszczenie gospodarcze, 63 m², 6w/7, tel. 519 697 130, po godz. 15.

SPRZEDAM/KUPIĘ – ODDAM/PRZYJMĘ:

- ▶ Oddam dużą wianienkę z plastikową wkładką do kąpielni niemowlaka. 501732144
- ▶ Okazał! Stół do pracowni, duży, gruby blat, 11 dużych szuflad. Cena: 50 zł, tel: 22 615-30-60
- ▶ Sprzedam suknie ślubną (kształt rybka, z podczepianym trenem) firma Sposabella, rozm, małe 36 na wzrost ok. 170 cm. Do sukni dołączę welon oraz kwiat na głowę. Cena 1700 zł (do negocjacji). Na życzenie mogę udostępnić zdjęcia. Tel: 510-618-518, mail: olgasu@op.pl
- ▶ Klatka dla gryzonia używana w dobrym stanie sprzedam 20 pln. tel. 604135444.

- ▶ Materiały po likwidacji stolarni tanio sprzedam. Tel. 22 615 30 60.
- ▶ Buty sportowe z rolkami w podszewie nr. 39 używane bardzo mało. cena 50 pln tel. 604444135.
- ▶ Przyczepę samochodową (towarową) 400 kg tanio sprzedam tel. 601 622 120.

KOREPETYCJE, NAUKA, HOBBY:

- ▶ FRANCUSKI z dojazdem – tel. 602 276 202.
- ▶ Studentka I-ego roku UW udzieli korepetycji z języka angielskiego i/lub matematyki uczniom szkoły podstawowej. 30zł/h, tel. 787 783 724 .)
- ▶ NAUKA GRY NA GITARZE – od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz fajne piosenki! Zapraszamy, na pewno się nie rozczarujesz. Tel. 695-622-848.
- ▶ Angielski – ucz się w miłej atmosferze w efektywny sposób z doświadczoną lektorką. Przygotowanie do egzaminów: FCE, CAE, matury i innych. Dorośli, młodzież, również Business English tel. 502 076 813.

**Piotr Galiński zaprasza na
NAUKĘ TAŃCA
dzieci, młodzież i dorosłych.
BabyBallet, zespół HipHop, Jazz,
LadiesLatino i zajęcia dla par
Tel. 605 404 466, ul. Podskarbińska 2**

- ▶ Studentka II roku pomoże w nauce uczniom szkoły podstawowej. Posiadam duże doświadczenie w przygotowaniu dzieci do zajęć, potrafię poprowadzić zajęcia w sposób interesujący, dzięki czemu dzieci chętniej się uczą. Tel: 606-421-940, kasia.rogalska@vp.pl
- ▶ CHEMIA, korepetycje w atrakcyjnej cenie. Poziom podstawowy i rozszerzony, przygotowanie do egzaminów, sprawdzianów oraz zaliczeń semestralnych. Szeroki zakres materiału. Cena 30zł/60 min. Tel: 514 730 370.
- ▶ ANGIELSKI – każdy poziom, dzieci, młodzież szkolna, dorośli, profesjonalnie i skutecznie. Tel: 608 716 759.

**TRANSPORT – wywóz gruzu,
mebli, liści, gałęzi. Sprzątanie
piwnic, garaży. Oczyszczanie
działek, placów po budowie.
Tel. 607-390-585**

- ▶ Studentka II roku, z 2-letnim doświadczeniem przygotowuje do matury z polskiego i angielskiego, materiały dodatkowe w cenie. Tel 787-672-681

SPRZEDAM/KUPIĘ – DLA DZIECI:

- ▶ Sprzedam kombinezon Reima dla chłopca, rozmiar 74, stan idealny, czapka GRATIS. 180 zł, zdjęcia na maila. 501732144.

- ▶ Sprzedam butki do kombinezonu Reima (Reima TEC), rozmiar 1 (6-12 m-cy), 30 zł., zdjęcia mailem. 501 732 144.
- ▶ Sprzedam buty zimowe Mrugała, brązowo – czarne, rozmiar 20, stan idealny. 50 zł., zdjęcia na maila. 501 732 144.
- ▶ Sprzedam buty zimowe Ecco, rozmiar 23, stan idealny, oliwkowo – brązowe, 70 zł., zdjęcia na maila. 501732144.

USŁUGI OGRODOWE

- Wycinanie i podcinanie drzew
- Zakładanie trawników
- Porządkowanie ogrodów

Tel. 513-148-238

- ▶ Sprzedam kurtkę Mothercare, 6-9 miesięcy, pomarańczowa, z wypinaną szarą, polarową kamizelką, jak nowa, 40 zł, zdjęcia mailem 501 732 144.
- ▶ Sprzedam chłpiącą kurtkę Cool Club, rozmiar 74, z wypinaną bluzą, bez bluzy jako wiatrówka, granatowa, prawie nienoszona, 40 zł. Zdjęcia mailem. 501 732 144.
- ▶ Sprzedam krzeselko do karmienia dla dziecka, kolor zielono-szary, z podwieszonym koszykiem na zabawki. Stan bardzo dobry. tel. 885 057 777.
- ▶ Sprzedam półbuty Naturino Rainstep, nieprzemakające, ocieplane polarem, fioletowe, rozmiar 32, stan bardzo dobry, 80 zł. Zdjęcia mailem. 501 732 144.

**POMOC PIELEGNIARSKA
u pacjenta w domu: zastrzyki,
pobieranie krwi, cewnikowa-
nie, opatrunki, zdejmowanie
szwów itp. Tel. 509 818 903.**

- ▶ Sprzedam kozaki Naturino Rainstep, fioletowe, na rzepy, rozmiar 33, JAK NOWE, 130 zł. Zdjęcia mailem. 501 732 144.
- ▶ Sprzedam buciki wiosenne/jesienne dla chłopca firmy „BARTEK” rozm. 21 (wkładka 13 cm). Skóra, uszywniona kostka. Prawie nowe. Tel. 885 057 777.
- ▶ Sprzedam kurtkę przeciwdeszczową Tchibo, granatowo – różowa, 122-128, z wypinanym polem, 60 zł., zdjęcia mailem, 501 732 144.
- ▶ Oddam dużą wianienkę z plastikową wkładką do kąpielni niemowlaka. 501 732 144.

DZIECI – OPIEKA/NIANIA:

- ▶ Zo opiekuję się dzieckiem w niepełnym wymiarze godzin, mam doświadczenie zawodowe, referencje, własny samochód. Jestem mieszkanką Starej Miłomskiej. Tel. 501-806-549

PRACA – DAM/SZUKAM:

- ▶ Elektryk uprawniony, kierowca kat. B szuka pracy. Tel.: 501-704-211.
- ▶ Mąż do wynajęcia 606 478 725.
- ▶ Osoba z doświadczeniem w pracy administracyjno biurowej poszukuje zatrudnienia. Tel: 505-798-886.
- ▶ Szukam pracy przy remontach i porządkach. tel: 536-920-306.
- ▶ Osoba z doświadczeniem w pracy administracyjno biurowej poszukuje zatrudnienia. Tel: 505-798-886.

Wykonuję **WSZELKIE DROBNE
DOMOWE NAPRAWY** elektryki,
hydrauliki, malowania, tapetowa-
nia, naprawy drzwi, zamków itp.
Tel: 606 478 725.

- ▶ Chętnie zajmę się sprzątnięciem, opieką nad dzieckiem lub osobą starszą. Tel. 603-310-664.
- ▶ Mąż na godzinny tel. 530 556 628.
- ▶ Drobne domowe naprawy wykonam, tel: 606478725.
- ▶ Remonty w szerokim zakresie: glazura – terrakota, ścianki z KG hydraulika z PCV malowanie i inne. Wykonuję osobiście tanio i solidnie, tel. 888 030 994.

!!! POGOTOWIE KOMPUTEROWE !!!

Tel. 502 923 453

domikomp@domikomp.pl

- ▶ Szukam pracownika fizycznego do pracy w ogrodzie tel. 513-148-238.
- ▶ Opiekunka do osób starszych z kilkuletnim doświadczeniem (opieka w kraju i za granicą) podejmie pracę w Warszawie i okolicach, Opieką nad osobami chorymi, leżącymi, warunki do uzgodnienia. Telefon 257570336.

REKLAMA

w „Wiadomościach Sąsiedzkich Grochów”

Informacje o zasadach reklamowania można uzyskać pod adresem e-mailowym

reklama.pragapoludnie@wiadomoscisasziedzkie.pl

lub pod numerami telefonów:

607-314-667

Dariusz Pape (główny przedstawiciel handlowy)

607-288-348

Olga Turska (wewnętrzne biuro reklamy)

Wiadomości Sąsiedzkich Grochów – pismo mieszkańców Grochowa i okolic.

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Hanna Kowalska (sekretarz redakcji – tel. 607-288-793), Piotr Lorenc, Anna Oleksiak, Tomasz Płóciennik.

Reklama: główny przedstawiciel handlowy – Dariusz Pape (tel. 607-314-667), wewnętrzne biuro reklamy – Olga Turska (tel. 607-288-348, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomoscisasziedzkie.pl)

Kontakt z redakcją: tel. 22-810-26-04, faks: 22-812-09-98, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomoscisasziedzkie.pl

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-4130. **Nakład:** 8500 egz. **Gazeta bezpłatna!** Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji.

Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

POGOTOWIE wnętrzarskie



Masz niedokończony wnetrze?

Czy po prostu chcesz coś

zmienić w swoim domu?

Kupiłeś mieszkanie po kims,
kto miał zupełnie inny gust?

W 2 godziny za niewielką
cenę zaproponujemy
zmiany w Twoim wnętrzu.

ZAMÓW PROJEKTANTA:
+48 604 23 23 57
pogotowiewnetrzarskie.pl

RECEPTA NA DOBRE WNĘTRZE

KREATYWNE

KONKURSY, BLOGI, WYDARZENIA

PONAD 2 MILIONY
ZŁOTYCH W PULI NAGRÓD

KREATYWNE.PL

MEBLE Z DREWNA

oferujemy:

łóżka • materace • szafy • komody
biurka • witryny • stoły • krzesła
młodzieżowe • zestawy i inne

realizujemy
indywidualne
zamówienia

Warszawa

ul. Płowiecka 25 (róg Świeckiej)
tel./fax 22 815 35 98

www.meblesosnowe.eu

e-mail: meble@meblesosnowe.eu



RODZINA NA SWOIM!!! W TYM BUDYNKU

Oferujemy ostatnie już mieszkanie
spełniające kryteria kredytu „Rodzina na swoim”

Mieszkanie 62 m² + garaż
w cenie 5.785,00/m²
Stan deweloperski

OKAZJA

ul. Motylkowa
WARSZAWA – MIĘDZYLESIE

tel.: 505 283 785

e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl

ATRAKCYJNA LOKALIZACJA – ATRAKCYJNA CENA

www.ulicamotylkowa.pl

